DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/05/2024 | Edição: 94 | Seção: 3 | Página: 145

Órgão: Poder Legislativo/Câmara dos Deputados/Diretoria-Geral/Diretoria Administrativa/Secretaria Executiva da Comissão

Permanente de Licitação

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2, DE 15 DE MAIO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

PARA CARGOS EFETIVOS DE ANALISTA LEGISLATIVO

ATRIBUIÇÕES: ASSISTENTE SOCIAL, ENFERMEIRO, FARMACÊUTICO E MÉDICO

A Diretoria-Geral da Câmara dos Deputados, no uso de suas atribuições, faz saber que:

Tendo em vista a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público de servidores

efetivos, e em não havendo pendências quanto aos recursos, após decorridos os prazos legais, resolve

RATIFICAR e HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público, em conformidade com os editais

publicados, especialmente a classificação final dos candidatos, devidamente publicada no site da

Fundação Getulio Vargas - FGV.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o

presente edital, que será publicado no Diário Oficial da União (DOU) e no site da Fundação Getulio Vargas -

FGV.

I. Resultado Final de Aprovados Ampla Concorrência, na seguinte ordem: função, número de

inscrição, nome do candidato (em ordem de classificação específica por cargo/atribuição), nota final e

classificação.

1. ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO - ÁREA AUDITORIA MÉDICA

1.1. DF - BRASÍLIA

610001124, Hannah Peixoto Schechtman, 128.5, 1º / 610003989, Bruno De Pinho Amaral, 123, 2º

/ 610017200, Carlyle Marques Barral, 117, 3º / 610016858, Maria Cristina Pessoa De Melo Montenegro,

115.5, 4º / 610007368, Fernanda Da Costa Macedo, 114, 5º / 610000311, Hervano Cruz Macedo Neto, 111,

6º /

2. ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO - ÁREA CARDIOLOGIA

2.1. DF - BRASÍLIA

610007434, Lucas Faria Teixeira Thevenard, 184, 1º / 610009651, Rodrigo Lanna De Almeida,

181, 2º / 610010478, Bruno Leonardo Duarte Pereira, 178.5, 3º / 610014666, Hector Jacques Rodrigues De

Almeida Santa Gema, 174, 4º / 610000135, Murilo Meneses Nunes, 169.8, 5º / 610016440, Marcos Vinicius

Fernandes, 169.5, 6º / 610014562, Ricardo Pereira Coimbra, 158, 7º / 610013834, Mateus Ijino Santana, 154,

8º /

3. ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO - ÁREA MEDICINA DE EMERGÊNCIA

3.1. DF - BRASÍLIA

610017489, Renato Bueno Chaves, 182.5, 1º / 610001132, Tuzza Back Carrijo, 174.5, 2º /

610003548, Victor Saboia Da Silva, 174.5, 3º / 610004758, Felipe Xavier De Melo, 173.5, 4º / 610009487,

Joaquim Dias Da Costa Neto, 173, 5º / 610008484, Stone Sam Nogueira Do Nascimento, 170, 6º /

610002492, Matheus De Oliveira Andrade, 169.5, 7º / 610015062, Gustavo Barreto Antunes Elias, 169, 8º /

610010706, Luis Augusto Knecht Silva, 167.5, 9º / 610010594, Gilberto Pereira Alves, 167, 10º / 610013913,

Viviane Holmes Rocha, 166, 11º / 610007737, Leandro Marcelino De Lima, 166, 12º / 610008782, Pedro

Henrique Lopes Da Silva, 164, 13º / 610009979, Paulo Roberto Da Silva Costa Júnior, 163.5, 14º /

24/05/2024, 09:20 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2, DE 15 DE MAIO DE 2024 - EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2, DE 15 DE MAIO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-de-homologacao-n-2-de-15-de-maio-de-2024-559883386 1/3

610000174, Marcus Vinicius Rocha Monteiro, 153.5, 15º / 610007131, Vicente Trindade Moreira Junior, 150,

16º / 610016355, Filipe Emanuel Fonseca Menezes, 149.5, 17º / 610004055, Caroline Vieira De Souza,

148.8, 18º / 610012981, Heloisa Maris Martins Silva, 140.5, 19º /

4. ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO - ÁREA MEDICINA DO TRABALHO

4.1. DF - BRASÍLIA

610000515, Fernanda Leite Lima, 161, 1º / 610015903, Alan Chaves Pereira, 156, 2º / 610001774,

Aline Cristhina Araújo Silva, 156, 3º / 610007011, Thiago De Oliveira Moreira, 152, 4º / 610013219, Paula

Mendes Werneck Da Rocha, 149.5, 5º /

5. ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO - ÁREA ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

5.1. DF - BRASÍLIA

610006438, Filipe Siqueira Santos, 120.3, 1º / 610000821, Thiago Da Silva Ribeiro, 118.8, 2º /

610013968, Pedro Henrique De Oliveira Paolucci, 116, 3º / 610018147, Felipe Cruz Caetano Dos Reis, 109,

4º / 610012642, Vinicius Fernandes Ribeiro De Oliveira, 109, 5º /

6. ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO - ÁREA PSIQUIATRIA

6.1. DF - BRASÍLIA

610008256, Andrey Rocha Rocca, 165.8, 1º / 610016161, Jéssyca Reis E Silva, 157, 2º /

610001416, Ronald De Borba Heinen Rodrigues, 155.8, 3º / 610006709, Levi Bezerra Sena, 155.3, 4º /

610014790, Ruelso Gálatas Campelo Brandão, 151, 5º / 610010393, Danilo De Sousa Rodrigues, 139.3, 6º /

7. ANALISTA LEGISLATIVO - ASSISTENTE SOCIAL

7.1. DF - BRASÍLIA

610014884, Ailkar Maria Holanda Magalhaes, 139.5, 1º / 610002279, Juliana Da Silva Nunes, 139,

2º / 610014285, Quezia Cruz Moreira, 136.5, 3º / 610002604, Ana Carolina Santos De Deus, 134.5, 4º /

610011726, Ana Kelly De Sousa Araujo, 133, 5º / 610010588, Márcio Dos Santos Beserra, 131.5, 6º /

610005118, Gleisa Campos, 130.5, 7º /

8. ANALISTA LEGISLATIVO - ENFERMEIRO

8.1. DF - BRASÍLIA

610000308, Gabriella De Araújo Amaral Angelici, 162.3, 1º / 610004099, Dandara Soares

Monteiro, 141.3, 2º / 610016229, Thiago Murilo Braga Alves, 141.3, 3º / 610010576, Paola Costa Carvalho

Martins, 139.8, 4º / 610001843, Amanda De Sousa Vieira, 138.8, 5º / 610010503, Viviane Alves Remboski,

138.5, 6º / 610018817, Janaina Maria Ferreira Borges, 124.3, 7º /

9. ANALISTA LEGISLATIVO - FARMACÊUTICO

9.1. DF - BRASÍLIA

610008403, Gabriele Andressa Zatelli, 140.3, 1º / 610016334, Joao Bosco Ferreira Da Conceicao

Maniero, 123, 2º / 610018713, Francisco De Paula Lopes Neto, 120, 3º / 610012030, Larissa Oliveira De

Queiroz Borges, 117, 4º /

II. Resultado Final de Aprovados Candidatos com Deficiência, na seguinte ordem: função,

número de inscrição, nome do candidato (em ordem de classificação específica por cargo/atribuição), nota

final e classificação.

1. ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO - ÁREA MEDICINA DE EMERGÊNCIA

1.1. DF - BRASÍLIA

610017489, Renato Bueno Chaves, 182.5, 1º / 610016355, Filipe Emanuel Fonseca Menezes,

149.5, 2º /

2. ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO - ÁREA PSIQUIATRIA

2.1. DF - BRASÍLIA

610010393, Danilo De Sousa Rodrigues, 139.3, 1º /

24/05/2024, 09:20 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2, DE 15 DE MAIO DE 2024 - EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2, DE 15 DE MAIO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-de-homologacao-n-2-de-15-de-maio-de-2024-559883386 2/3

III. Resultado Final de Aprovados Candidatos Negros, na seguinte ordem: função, número de

inscrição, nome do candidato (em ordem de classificação específica por cargo/atribuição), nota final e

classificação.

1. ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO - ÁREA CARDIOLOGIA

1.1. DF - BRASÍLIA

610014666, Hector Jacques Rodrigues De Almeida Santa Gema, 174, 1º / 610014562, Ricardo

Pereira Coimbra, 158, 2º / 610013834, Mateus Ijino Santana, 154, 3º /

2. ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO - ÁREA MEDICINA DE EMERGÊNCIA

2.1. DF - BRASÍLIA

610000174, Marcus Vinicius Rocha Monteiro, 153.5, 1º / 610007131, Vicente Trindade Moreira

Junior, 150, 2º / 610004055, Caroline Vieira De Souza, 148.8, 3º / 610012981, Heloisa Maris Martins Silva,

140.5, 4º /

3. ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO - ÁREA MEDICINA DO TRABALHO

3.1. DF - BRASÍLIA

610007011, Thiago De Oliveira Moreira, 152, 1º /

4. ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO - ÁREA PSIQUIATRIA

4.1. DF - BRASÍLIA

610014790, Ruelso Gálatas Campelo Brandão, 151, 1º /

5. ANALISTA LEGISLATIVO - ASSISTENTE SOCIAL

5.1. DF - BRASÍLIA

610014285, Quezia Cruz Moreira, 136.5, 1º / 610005118, Gleisa Campos, 130.5, 2º /

6. ANALISTA LEGISLATIVO - ENFERMEIRO

6.1. DF - BRASÍLIA

610001843, Amanda De Sousa Vieira, 138.8, 1º / 610018817, Janaina Maria Ferreira Borges, 124.3,

2º /

7. ANALISTA LEGISLATIVO - FARMACÊUTICO

7.1. DF - BRASÍLIA

610016334, Joao Bosco Ferreira Da Conceicao Maniero, 123, 1º /

Em 15 de maio de 2024.

CELSO DE BARROS CORREIA NETO

Diretor-Geral da Câmara dos Deputados

LUCÍOLA CALDERARI DA SILVEIRA E PALOS

Diretora-Geral Adjunta da Câmara dos Deputados

Presidente da Comissão

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

24/05/2024, 09:20 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2, DE 15 DE MAIO DE 2024 - EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2, DE 15 DE MAIO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-de-homologacao-n-2-de-15-de-maio-de-2024-559883386 3/3